MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Del 1

CHIGNAHUAPAN

H AYUNTAMIENTO 2024-2027

Transformacian con humanismo y honradez

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

<28 ENE 2026 09:38:41>

de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Origen Aplicacién

- 642,118.53
7,126,421.46 -
6,638,931.03 -
487,490.45 -

- 0.02

7,768,539.99

18,473,440.39

3,763,100.48
6,335,850.40

36,340,931.26

9,253,749.50

6,253,749.50

10,945,766.27

17,199,515.77

3,000,000.00

3,000,000.00

8,611,630.97

Pagina 1 de 2



MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
CchNAHUAPAN (Cifras en Pesos)

H AYUNTAMIENTO 2024-2027

Transformacian con humanismo y honradez

Origen Aplicacién

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO - 1,224,758.79

APORTACIONES - -
DONACIONES DE CAPITAL - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - 1,224,758.79
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO - 7,386,872.18

RESULTADO DEL EJERCICIO - 17,770,146.54
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 6,559,911.37 -
REVALUOS - -
RESERVAS - -
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 3,823,362.99 -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA - -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO - -
MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. JUAN RIVERA TREJO C. LUIS ARTURO TAVERA REYES
PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

C. ROCIO CRUZ SILVA
TESORERO MUNICIPAL

<28 ENE 2026 09:38:41> Pagina 2 de 2



