

MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO	-	642,118.53
ACTIVO CIRCULANTE	7,126,421.46	-
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	6,638,931.03	-
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	487,490.45	-
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	-	0.02
INVENTARIOS	-	-
ALMACENES	-	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	-	-
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	-
ACTIVO NO CIRCULANTE	-	7,768,539.99
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	-	-
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	-	-
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	18,473,440.39	-
BIENES MUEBLES	3,763,100.48	-
ACTIVOS INTANGIBLES	6,335,850.40	-
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-	36,340,931.26
ACTIVOS DIFERIDOS	-	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
PASIVO	9,253,749.50	-
PASIVO CIRCULANTE	6,253,749.50	-
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	17,199,515.77	-
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	10,945,766.27
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	-
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	-	-
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	-	-
PROVISIONES A CORTO PLAZO	-	-
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	-	-
PASIVO NO CIRCULANTE	3,000,000.00	-
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	-
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	3,000,000.00	-
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	-	-
PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	8,611,630.97

MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-	1,224,758.79
APORTACIONES	-	-
DONACIONES DE CAPITAL	-	-
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	-	1,224,758.79
PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	-	7,386,872.18
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	-	17,770,146.54
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	6,559,911.37	-
REVALÚOS	-	-
RESERVAS	-	-
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,823,362.99	-
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	-	-
PÚBLICA/PATRIMONIO		
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. JUAN RIVERA TREJO
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. LUIS ARTURO TAVERA REYES
SECRETARIO MUNICIPAL

C. ROCIO CRUZ SILVA
TESORERO MUNICIPAL